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INSPIRER 

La destination est présentée de façon synoptique et très visuelle pour en 

saisir d’un coup d’œil les principaux atouts. 

Si l’aspect patrimonial reste bien développé, le guide propose des 

expériences nouvelles pour sortir des sentiers battus. 

Une nouvelle formule pour proposer une 

nouvelle génération de guides plus 

interactifs et axés sur l’expérience locale. 
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A mi-chemin entre le guide et le magazine, Petit 

Futé innove en proposant un contenu unique 

sur le marché des guides touristiques.



VIVRE COMME UN LOCAL 

Des adresses pour redécouvrir le territoire en dehors des sentiers battus et valoriser 

les professionnels qui font vivre les traditions locales ou les réinventent avec talent.

Il s’agit d’avoir les meilleures expériences : de l’authentique et dans la tendance.

ORGANISER SON SÉJOUR 

Les clés pour connaître l’offre touristique du territoire et organiser son séjour au meilleur 

coût.
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DÉCOUVRIR MAIS SURTOUT VIVRE 

La destination est traitée sous l’angle de la découverte (histoire, culture...) mais 

aussi le moyen d’aller plus loin et de vivre une expérience en rapport avec ce 

sujet : la connaissance par l’expérimentation. 



PRÉSENCE PARTENAIRE

• Les pages sont construites par un système de 6 

cases. Cette nouvelle offre pub photo vous 

permet, en tant qu’établissement disposant 

d’une case pour son rédactionnel, de bénéficier 

d’une mise en avant par l’acquisition de cases 

supplémentaires.

• Vous pouvez ainsi valoriser votre texte par un aplat 

de couleur, avoir une ou deux cases de plus, avoir 

une page entière qui lui soit consacrée ou en plus 

de sa case rédactionnel, faire l’objet d’un zoom ou 

interview d’une page.

• L’interactivité avec votre fiche premium sur 

PF.com est mise en place avec des QR codes. 

Pour cela, tapez PETITFUTE.APP dans le 

navigateur de votre smartphone, puis prenez une 

photo de la page avec picto et vous irez 

directement sur la FP du POI.

MISE

EN

AVANT

1

PHOTO

2

PHOTOS
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• La pub photo d’une page peut être un plein pot photo ou une composition de 

5 photos. 

• Ces configurations sont fixes afin de conserver une répétition typique d’un 

traitement strictement éditorial. La pub photo se trouve à l’emplacement naturel 

du POI dans le guide.

• La pub photo d’une page peut aussi prendre la forme d’un zoom éditorial 

ou d’une interview. L’article reste une case à part et à proximité (ou pas). 

• Les pubs classiques n’ont plus que 4 formats fixes : 

1/6, 1/3 horizontal, 1/2 vertical ou pleine page. 

Les couvertures et cartonnées sont en pub classique uniquement.

LES EMPLACEMENTS PUB

Une pub classique bénéficie 

d’une mise en avant lorsqu’elle 

est rattachée à un POI. 

PUB 1/6

48x56,5

PUB 1/3

HORIZONTAL

100x56,5

PUB 1/2

VERTICAL

48x180

MISE EN

AVANT

ZOOM

ÉDITORIAL
5

PHOTOS

PLEIN

POT
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DES RABATS EN 

COUVERTURE INTÉRIEUR 

Profitez d’un espace supplémentaire en 2ème et 

3ème couverture afin d’agrémenter votre 

emplacement d’un message complémentaire ou 

d’augmenter tout simplement votre surface 

visuelle
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RABAT
ESPACE

CLASSIQUE



Tarif

TARIFS

La réalisation technique consiste à télécharger les visuels photos qui doivent être fournis par le client.

Si une photo de pleine page nécessite une bonne résolution, une photo prise avec un smartphone récent peut suffire pour une simple case.

Les textes ne sont pas intégrés au BAT pour garder l’indépendance pub/rédactionnel. 

Logo en 1ère 

Photo en 1ère

2ère

3ème

4ème

5 000 €

5 000 €

4 400 €

4 100 €

5 100 €

Couverture

Mise en avant (1/6p)

1 Photo (1/3p)

2 Photos (1/2p)

Plein pôt / 5 photos (1p)

Reportage (1p)

600 €

1 040 €

1 380 €

2 000 €

2 500 €

Pub photo 

1/6 Page

1/3 Page (horizontal)

1/2 Page (vertical)

1 Page

950 €

1 250 €

1 560 €

2 250 €

Pub classique 
Simple (recto ou verso)

Double (recto ou verso)

3 100 €

5 000 €

Page cartonnée

4 600 €Marque page
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FP Multilingue + 89€
par langue supplémentaire pour votre fiche premium

Pack 4D + 390€
Inclut un post sponsorisé



Le PACK 3D : 

Une offre exclusive pour communiquer à la fois dans le guide, sa version numérique et sur notre site Internet à travers la fiche premium

GUIDE PAPIER

Votre publicité proche de votre article

pour un double impact.

GUIDE NUMERIQUE

Votre publicité et votre article apparaissent 

aussi sur smartphones et tablettes.

LE SITE INTERNET

Référencement prioritaire sur le site

Fiche Premium, votre page web personnalisée :

• Lien direct vers votre site web, 

• Email et système de réservation.

• 15 photos + 1 vidéo.

• Votre texte de présentation.

• Avis du Petit futé + Avis des internautes.

• Localisation et itinéraire.
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